МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       РЕШЕНИЕ
13 июля  2012 года                      с.Дубовское                                                           №90
   О выполнении плана работы муниципального комитета Дубовского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года.
   Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубовского сельского поселения муниципальный комитет Дубовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчет о выполнении плана работы муниципального комитета Дубовского сельского поселения.
2.Направить настоящее решение  главе Дубовского сельского поселения для официального опубликования.
Председатель муниципального комитета
Дубовского сельского поселения                                                               С.А.Глущенко
               ОТЧЕТ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 года
     Решением комитета ответственным за выполнение плана работы назначена была депутат Л.Г.Карлсон.  Я постоянно следила за выполнением плана.

     За первое полугодие 4 раза рассматривался вопрос о внесении изменений в бюджет Дубовского сельского поселения на 2012 год.

     В течение полугодия заслушивались отчеты:

- об исполнении бюджета за 9 месяцев 2011 г.;

- за 2011 год;

- сегодня слушали за 1 квартал 2012г.;

- отчет главы Дубовского сельского  поселения за 2011 год;

- о выполнении плана работы муниципального комитета Дубовского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года.

     В марте 2012г. мы приняли Устав Дубовского сельского поселения в новой редакции со всеми дополнениями в соответствии с выходом  новых законов.

     В течение полугодия  заслушивались  вопросы о ходе выполнения решений предыдущих комитетов:

- №74 от  03.02.2012г. «О принятии Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих»

               оценка администрации дана – неудовлетворительно;

-№60 от 15.12.2011г. «Об обращении с ртутьсодержащими лампами на территории Дубовского сельского поселения»

               на первом слушании вопрос был перенесен

               сегодня вопрос слушался повторно, оценка – неудовлетворительно;

-№16 от 28.01.2011г. «О правилах благоустройства и санитарного содержания территории Дубовского сельского поселения»

               оценка администрации дана – неудовлетворительно.

Единственный пункт остался не выполненным, это – не вносились поправки в Положения по протесту прокурора, но вины нашей нет,  т.к. не было протестов со стороны прокуратуры.

В целом план работы выполнен полностью.

Информацию составила  депутат                                                              Л.Г.Карлсон